



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**ERRATA AO EDITAL DE SRP PREGÃO 048/2022, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº
3752 DE 13/042022**

- PLANILHA DE VALORES E PROPOSTA DETALHE (UNIDADE DE MEDIDA – ITEM 7)

ONDE SE LÊ:

Item 7 – TONELADA

LEIA-SE

Item 7 – MT CÚBICO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**RUA CORONEL MANOEL BERNARDES,157
PATY DO ALFERES
02424851234

31.844.889/0001-17

:
Processo: 48/2022
1527/2022
Data: 29/04/2022 às 10:00
Solic. de Compra: 11284/2022
Nº da compra: 8684/2022**PLANILHA DE VALORES**

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOT.
1	8000	MT QUADRADO	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PAVIMENTACAO DE CONCRETO ASFALTICO DE 5CM DE ESPESSURA RESUMO: Serviço		27,040	216.320,000
2	8000	MT QUADRADO	SERVIÇO PINTURA DE LIGACAO COM ADICAO DE POLIMERO, RESUMO: DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES PARA EXECUÇÃO DO DER-RJ		2,860	22.880,000
3	920	TONELADA	REVESTIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE RESUMO: IMPORTADO DE USINA , EXECUTADO EM UMA CAMADA DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES/ESPECIFICAÇÕES DO CONTRATANTE, COMPREENDENDO NO PREPARO E OS MATERIAIS, EXCLUSIVE ESPALHAMENTO, COMPACTAÇÃO (VIDE FAMÍLIA 08.037) E O TRANSPORTE DA USINA PARA PISTA		668,010	614.569,200
4	55200	TON X KM	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CARGA DE QUALQUER NATUREZA, RESUMO: ,EXCLUSIVE AS DESPESAS DE CARGA E DESCARGA,TANTO DE ESPERA DO CAMINHÃO COMO DO SERVENTE OU EQUIPAMENTO AUXILIAR,A VELOCIDADE MEDIA DE 20KM/H,EM CAMINHÃO DE CARROCEIRA FIXA A ÓLEO DIESEL,COM CAPACIDADE UTIL DE 12T		2,350	129.720,000
5	720	TON X KM	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS EM CARRETAS RESUMO: EXCLUSIVE A CARGA E DESCARGA E O CUSTO HORÁRIO DOS EQUIPAMENTOS TRANSPORTADOS		2,770	1.994,400
6	12	TONELADA	SERVIÇO DE CARGA E DESCARGA DE EQUIPAMENTOS PESADOS EM CARRETAS RESUMO: ,EXCLUSIVE O CUSTO HORÁRIO DO EQUIPAMENTO DURANTE A OPERAÇÃO		58,210	698,520
7	400	MT CÚBICO	REVESTIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, RESUMO: DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO PARA EXECUÇÃO CONSIDERANDO DO DER RJ, COMPREENDENDO APENAS O ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAIS UTILIZANDO SOQUETE VIBRATÓRIO, EXCLUSIVE PREPARO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS MATERIAIS		159,700	63.880,000

TOTAL

1.050.062,120

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**RUA CORONEL MANOEL BERNARDES,157
PATY DO ALFERES
02424851234

31.844.889/0001-17

:
Processo: 48/2022
1527/2022
Data: 29/04/2022 às 10:00
Solic. de Compra: 11081/2022
Nº da compra: 8597/2022**PLANILHA DE VALORES**

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOT.
1	1400	METRO LINEAR	MEIO-FIO RETO D CONCRETO SIMPLES FCK=15MPA,PRE-MOLDADO TIPO DER-RJ 0,15M X 0,45M RESUMO: SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO RETO DE CONCRETO SIMPLES FCK=15MPA, PRE-MOLDADO, TIPO DER-RJ, MEDINDO 0,15M NA BASE E COM ALTURA DE 0,30M,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA,NO TRAÇO 1:3,5,COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, ESCAVAÇÃO E REATERRO		78,660	110.124,000
2	800	METRO LINEAR	SARJETA E MEIO-FIO CONJUGADO RETO,DE CONCRETO SIMPLES FCK=15MPA,PRE-MOLDADO,TIPO RESUMO: SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE SARJETA E MEIO-FIO CONJUGADO RETO,DE CONCRETO SIMPLES FCK=15MPA, PRE-MOLDADO,TIPO DER-RJ ,MEDINDO 0,65M DE BASE E COM ALTURA DE 0,30M, REJUNTAMENTO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA,NO TRAÇO 1:3,5,COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS		145,370	116.296,000
					TOTAL	226.420,000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**RUA CORONEL MANOEL BERNARDES,157
PATY DO ALFERES
02424851234

31.844.889/0001-17

: 48/2022
Processo: 1527/2022
Data: 29/04/2022 às 10:00
Solic. de Compra: 11284/2022
Nº da compra: 8684/2022**PROPOSTA DETALHE**

A firma mencionada propõe fornecer a PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES pelos preços abaixo assinados obedecendo rigorosamente as condições estipuladas no edital de Nº 48/2022.

Dados do Fornecedor

Firma :**Endereço** :

Carimbo CNPJ

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOT.
1	8000	MT QUADRADO	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PAVIMENTACAO DE CONCRETO ASFALTICO DE 5CM DE ESPESSURA RESUMO: Serviço			
2	8000	MT QUADRADO	SERVIÇO PINTURA DE LIGACAO COM ADICAO DE POLIMERO, RESUMO: DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES PARA EXECUÇÃO DO DER-RJ			
3	920	TONELADA	REVESTIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE RESUMO: IMPORTADO DE USINA , EXECUTADO EM UMA CAMADA DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES/ESPECIFICAÇÕES DO CONTRATANTE, COMPREENDENDO NO PREPARO E OS MATERIAIS, EXCLUSIVE ESPALHAMENTO, COMPACTAÇÃO (VIDE FAMÍLIA 08.037) E O TRANSPORTE DA USINA PARA PISTA			
4	55200	TON X KM	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CARGA DE QUALQUER NATUREZA, RESUMO: ,EXCLUSIVE AS DESPESAS DE CARGA E DESCARGA,TANTO DE ESPERA DO CAMINHÃO COMO DO SERVENTE OU EQUIPAMENTO AUXILIAR,A VELOCIDADE MEDIA DE 20KM/H,EM CAMINHÃO DE CARROCEIRA FIXA A ÓLEO DIESEL,COM CAPACIDADE UTIL DE 12T			
5	720	TON X KM	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS EM CARRETAS RESUMO: EXCLUSIVE A CARGA E DESCARGA E O CUSTO HORÁRIO DOS EQUIPAMENTOS TRANSPORTADOS			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**RUA CORONEL MANOEL BERNARDES,157
PATY DO ALFERES
02424851234

31.844.889/0001-17

PREGÃO: 48/2022
Processo: 1527/2022
Data: 29/04/2022 às 10:00
Solic. de Compra: 11284/2022
Nº da compra: 8684/2022

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOT.
6	12	TONELADA	SERVIÇO DE CARGA E DESCARGA DE EQUIPAMENTOS PESADOS EM CARRETAS RESUMO: ,EXCLUSIVE O CUSTO HORÁRIO DO EQUIPAMENTO DURANTE A OPERAÇÃO			
7	400	MT CÚBICO	REVESTIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, RESUMO: DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO PARA EXECUÇÃO CONSIDERANDO DO DER RJ, COMPREENDENDO APENAS O ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAIS UTILIZANDO SOQUETE VIBRATÓRIO, EXCLUSIVE PREPARO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS MATERIAIS			
					TOTAL	0,000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**RUA CORONEL MANOEL BERNARDES,157
PATY DO ALFERES
02424851234

31.844.889/0001-17

: 48/2022
Processo: 1527/2022
Data: 29/04/2022 às 10:00
Solic. de Compra: 11081/2022
Nº da compra: 8597/2022**PROPOSTA DETALHE**

A firma mencionada propõe fornecer a PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES pelos preços abaixo assinados obedecendo rigorosamente as condições estipuladas no edital de Nº 48/2022.

Dados do Fornecedor

Firma :**Endereço** :

Carimbo CNPJ

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOT.
1	1400	METRO LINEAR	MEIO-FIO RETO D CONCRETO SIMPLES FCK=15MPA,PRE-MOLDADO TIPO DER-RJ 0,15M X 0,45M RESUMO: SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO RETO DE CONCRETO SIMPLES FCK=15MPA, PRE-MOLDADO, TIPO DER-RJ, MEDINDO 0,15M NA BASE E COM ALTURA DE 0,30M,REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA,NO TRAÇO 1:3,5,COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, ESCAVAÇÃO E REATERRO			
2	800	METRO LINEAR	SARJETA E MEIO-FIO CONJUGADO RETO,DE CONCRETO SIMPLES FCK=15MPA,PRE-MOLDADO,TIPO RESUMO: SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE SARJETA E MEIO-FIO CONJUGADO RETO,DE CONCRETO SIMPLES FCK=15MPA, PRE-MOLDADO,TIPO DER-RJ ,MEDINDO 0,65M DE BASE E COM ALTURA DE 0,30M, REJUNTAMENTO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA,NO TRAÇO 1:3,5,COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS			
					TOTAL	0,000